,!;}, ь |

- *.ф:|э ul

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
(ХАСАВЮРТОВСКИЙ РДЙОПЬ,
мкоу (эндирЕЙскдя сошNrз >

j.()-+.202з

Приказ Jф ++

в соответствии с внесенными измененияvtи в часть з.l статьи 67
Федерального закона }lь27з <Об образовании в Рсlссийской Федерации> и в
цеJUIх приведения лок€lльного акта <<Положение о приеме детей> прикЕвываю,

1, В пункт 2.6. Положения о приеме цетей внести дополненияследующего содержани[: - <<Ребенок, в том числе усыновленный(удочеренный) или н€lходящийся под опекой или попечительствOм в семье,
вкJIюч€lя приемную семъю либо в случаJIх, предусмотренных законами
субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обl^rение по основным общеобразовательным
программ€* в государственную или муниципЕLльную образовательную
организацию, в которой обуrаются его брат и (илrи) сестра (полнородные инеполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями) которых явJUIются родители (закоtrные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых
явJUIются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и б статьи 67 ФЗ-Ns27 -\ от 2g.l2.20]^2>.2, Положение о приеме детей в новой редакции незамедлительно
опубликоватъ на официальном сайте мкоУ <<Эндирейская соШ J\b З> в
сети Интернет) в р€tзделе <rЩокументы>) '

,оз. Контроль за исполнением прик€rза оста]вJIяю за собой.

}.+\
Lа

=4i..

i...;
1i,,,

ffi
"*[aý?i;i,:-;

чйh

Щиректор МКОУ <Эндирейская СОШ /М.к Салавова/